V v 2

NO.

(1) querimoniis. (2) sive.  
(3) dirimatur. (4) si in.  
[5] certiorare.

(6) parentem suum. alii, patrem. alii, patrem ipsius.  
(7) videtur.

(a) Hæc Constitutio in libro Authent. desideratur. Sed eam græce, & latine edidit Haloander sub titulo de Descriptionibus.

## NOVELLA CII. [a]

\* *Constit.*  
XCV. *hæc est*  
*in lib. Pist.*  
*sub tit. Ut*  
*Præses Ara-*  
*biz &c.*

» Arabia \* Præses Moderatoris nomine  
» decoretur, & spectabilis sit, & duce  
» militari non minor in dignitate. Publica tri-  
» buta exigat cum instantia, privata damna  
» medicina sua refarciat. Si justitiam secum  
» habeat, non timeat neque ducem, neque  
» phylarcum, idest, Saracenorum ducem, ne-  
» que potentium domus, neque imperialem  
» domum, aut patrimonium, aut ærarium pu-  
» blicum. Sacramentum autem præstet, quod  
» magistratus pro innocentia sua, & puritate  
» in ipso initio sui honoris solent præstare, &  
» mandata principis accipiat. Habeat autem  
» subiectos sibi milites omnes ad conservandam  
» provincialium disciplinam, & devotionem;  
» & quæ diximus de viro spectabili modera-  
» tore Ponti, eadem dicimus & de modera-  
» tore Arabiæ tam in dignitate spectabilitatis,  
» quam in appellationibus, & cæteris exer-  
» cendis, & administrandis. Habeat autem de  
» publico moderator quidem quindecim libras  
» auri, consiliarius autem ejus duas libras  
» auri. Milites autem, qui ibi sedent, mode-  
» ratori tantum subiiciantur. Dux autem ejus-  
» dem provinciæ nullam communionem ha-  
» beat in rebus civilibus; alioquin honore,  
» quem gerit, expellatur. Publicas autem an-  
» nonas, quæ duci debent administrari, inde  
» accipiat dux, unde moderator delegaverit.  
» Sin autem moderator adversus ea quippiam  
» fecerit, quinque libras auri pœnæ nomine  
» præstet.

## NOVELLA CIII.

\* *Constit.*  
XCVI. *hæc*  
*est in lib. Pi-*  
*st. sub tit.*  
*Ut Cæsarea*  
*Palestin. &c.*

» IN \* Cæsarea Palestina Proconsul specta-  
» bilitate decoretur, & ab aliis Palestinis ap-  
» pellationes audiat, si decem librarum auri  
» quantitatem non egrediantur. Inducatur  
» autem & tebennium, idest, aliquod genus  
» vestimenti, in festis diebus. Subiiciantur  
» autem & ei milites, ut ea, quæ Reipubli-  
» cæ profint, non impediuntur. Habeat autem  
» annonarum nomine viginti duas libras auri,  
» ut ipse solacium habeat, quod convenit, &  
» consiliario suo præstet, & officialibus suis  
» distribuat, in postea principali sanctione con-  
» firmetur indicata nobis ab eo facta distri-  
» butio. Dux autem spectabilis nullam com-  
» munionem in civilibus habeat causis; nam  
» proconsulem oportet, & publicas annonas

» exigere, & privatas lites audire, & feditio-  
» nes compescere. Liceat autem Proconsuli  
» ad secundam Palestinam venire, & feditio-  
» nes placare. Habeat autem milites, quos  
» nos deputavimus. Milites autem proconsuli  
» subiectos, neque vir spectabilis Dux, neque  
» vir inlustri magister militum abstrahere  
» audeat. Si quis autem detentus fuerit a  
» proconsule quasi crimine feditiois obnoxius,  
» neque cinguli prærogativa, neque dignita-  
» tis utetur, neque sacerdotali privilegio; sed  
» unum solum eximat eum de manibus pro-  
» consulis, si appareat innocens.

## NOVELLA CIV.

» PROVOCATIONES \* a Sicilia in hac civi-  
» tate venientes apud excellentissimum  
» quæstorem ventilentur. Et si defensorum in  
» civitatibus creandorum, vel patrum decre-  
» ta opus sit celebrari, apud eundem inlu-  
» strissimum virum celebrentur.

\* *Constit.*  
XCVII. *hæc*  
*est in lib. Pi-*  
*st. cum tit.*  
*Ut provo-*  
*cationes a*  
*Sicilia ve-*  
*nientes &c.*

## NOVELLA CV. (b)

» CONSULES sportularum, & distributionum,  
» aliarumque impensarum nomine ea tan-  
» tum consumant, quæ præsentī lege permessa  
» fuerint. Processiones autem ipsius esse volumus  
» septem omnes in circo, & in harena, & in thea-  
» tro. Et prima quidem processio erit Kalendis  
» Januariis; secunda autem ea, quæ mappa dici-  
» tur: tertia autem ea, quæ *θεάτρα κωνήριον* (1)  
» appellatur, ut semel, non bis celebretur: quar-  
» ta autem ea, quæ *μανημέριον* dicitur: ubi &  
» quod *παγκρατιον* vocat; celebrandum est: quin-  
» ta autem in theatro id faciat, quod *πόρνευς* di-  
» citur: in sexta autem in circum procedat, &  
» faciat mappam: & in septima processione fa-  
» ciat spectaculum, in quo honorem suum de-  
» ponat. Uxor autem Consulī decoranda est ma-  
» ritalibus infulis: ideoque & de expensis ejus  
» competens descriptio facta est. Quod si non ha-  
» beat uxorem, matri suæ talem honorem præ-  
» stet, & si velit. Aliæ autem mulieri non ha-  
» beat licentiam honorem Consulī dignitatis  
» præstare. Aurum autem non liceat Consulī  
» spargere, argentum autem liceat, si velit. Si  
» quis autem descriptionem a nobis factam trans-  
» grediatur: centum libras auri pœnæ nomine  
» præstet. Aurum autem soli Imperatori liceat  
» spargere. Non licere autem Consulibus majo-  
» ra vasa spargere.

NO-

(1) *Malim κωνήριον, sive κωνηέριον.*

(a) Novellæ 102. 103. & 104. neque in libro Juliani, neque in libro Authenticor. sunt. Ex his duas edidit græce, & latine Haloander sub his titulis: 102. *de Moderatore Arabiæ.* 103. *de Proconsule Palestinæ.* Tertix epitomen græca, & latina lingua conscripsit, & titulum *de Prætorē Siciliæ.* Eam constit. nos latinam fuisse suspicamus, ut Nov. 75. *de appellatione Siciliæ.*